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Predmet: Godišnje izvješće o aktivnostima u 2018. godini 

  Poštovani, 

1. Dana 6.-7. siječnja 2018. godine u organizaciji UŠR Veteran 91 i ŠKHB 90-96 a 
povodom blagdana Sv. tri Kralja održan je brzopotezni turnir u šahu po Berger 
sistemu. 

2. UŠR “Veteran ’91” već tradicionalno svake godine organizira šahovsku ligu 
«Hrvatski branitelj 2018.» i šahovski serijal za branitelje i udruge branitelja i invalida 
Domovinskog rata i članova njihovih obitelji koji je počeo u siječnju 2018. godine. 
Šahovska liga i serijal održavat će se kroz cijelu tekuću godinu.  

3. UŠR “Veteran ’91” organizirala je kadedsku šahovsku ligu «Veteran 91» kao i školu 
šaha za hrvatske branitelje i djecu hrvatskih branitelja i invalida Domovinskog rata 
koja je počela u veljači 2018. godine. Po završetku škole šaha i kadetske lige biti će 
organizirana prigodna podjela priznanja, medalja, pehara i nagrada za najbolje 
natjecatelje i polaznike. U školu šaha biti će ukljućeni eminentni hrvatski šahovski 
majstori, velemajstori i internacionalni majstori.  

4. Od početka tekuće 2018. godine zapoćeli smo sa školom tenisa i natjecateljskim 
aktivnostima za hrvatske branitelje i članove njihovih obiteljima na terenima ŠRC 
Trnje.  

5. Od početka tekuče 2018. godine simbolično smo otvarili godinu športsko- 
rekreacijskog plivanja za hrvatske branitelje Domovinskog rata i invalida te članove 
njihovih obitelji. Obzirom na kronološku dob hrvatskih branitelja ovaj je vid 
rekreacije sve traženiji među navedenom populacijom, na što ih sve češće upučuju i 
lječnici specijalisti fizijatrije. Stoga se još jedamput posebno zahvaljujemo u ime svih 
naših članova što financirate ovaj specifičan, ali toliko potreban vid rekreacije i 
korektivno-medicinske rehabilitacije.  

5. Dana 29. siječnja 2018. godine u Muzeju Mimara u Zagrebu UŠR Veteran 91 
promovirala je knjigu “Tjelesna aktivnost u prevenciji bolesti hrvatskih branitelja i 
članova njihovih obitelji” autorice prof.dr.sc. Mirne Andrijašević. Voditelj 
predstavljanja i glavni urednik knjige bio je prof.mr.sc. Allen Bartoš. Knjigu su 
predstavili Akademik Mario Plenković, general pukovnik Đuro Dečak, prof.dr.sc. 
Mato Bartoluci, prim.dr.sc. Senka Rendulić  Slivar, dr.med., prof.dr.sc. Mirna 
Andrijašević i Mario Sačer glavni urednik naslovnice. Na promociji knjige bio je 
posebni savjetnik podpredsjednika Vlade RH i Ministra obrane stožerni brigadir 
Božo Kožul, izlaslanik Ministra hrvatskih branitelja i njegov pomočnik Dinko Tandara, 
izaslanik i savjetnik Ministra unutarnjih poslova dr. Josip Mihaljević, izaslanica 
Gradonačelnika Grada Zagreba Sonja Jasić Kovačić, zamjenik Župana Zagrebačke 
županije i predsjednik županijskog povjerenstva za branitelje Hrvoje Frankić, 
pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Zagrebačke županije 
Ksenija Čuljak, predsjednik Hrvatskog saveza sportske rekreacije prof.emeritus dr.sc. 
Vladimir Findak i Josip Držaić predsjednik ZŠSOI. Na promociji knjige bili su 
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predsjednici i članovi udruga proisteklih iz Domovinskog rata, sportskih udruga, 
sportskih saveza kao i svi ostali iz zainteresirane javnosti. Impresum na 
knjigu  Red.prof.dr.sc. Mario Plenković,  Univerza v Mariboru, FERI, Inštitut za 
medijske komunikacije &  Alma Mater Europaea, Maribor, Slovenija.  

5. Dana 22. veljače 2018. godine povodom obljetnce VRO Maslenica održan je 
šahovski turnir u Zadru. 

7. Dana 23. veljače 2018. godine održano je predavanje “Depresija i mehanizmi 
obrane”. Predavanje se održalo na Pučkom otvorenom učilištu u Velikoj Gorici, a 
održala ga je doc.dr.sc. Zorana Kušević, dr.med. specijalist psihijatar, uvodničar i 
voditelj bio je prof.mr.sc. Allen Bartoš. 

8. Dana 10. ožujka 2018. godine na ŠRC Trnje održan je teniski turnir ženskih parova. 
Poredak: 1. Vesna Miloš-Roberta Bratović; 2. Koraljka Ikšić-Željka Škrbina; 3. Slavica 
Bajić-Dubravka Arapović; 4. Đurđa Anišić-Lara Divjak. 

9. Dana 26. ožujka 2018. godine naši natjecatelji nastupili su na Uskrsnom 
šahovskom turniru koji je održan u Spomen domu Tigrova u Sv Nedjelji. 

10. U organizaciji UŠR Veteran 91 dana 17. svibnja 2018. godine na streljani SK 
Kustošija održan je turnir u streljaštvu povodom  19. Memorijala poginulim 
bojovnicima Domovinskog rata Grada Zagreba. 

11. Dana 26. svibnja 2018. godine u Stupniku je   održan 11. Memorijalni 
malonogometni turnir “Ivica Žuti” u spomen na hrvatskog branitelja. Na turniru je 
nastupilo četrnaest ekipa. 

12. Povodom obilježavanja Dana branitelja Grada Zagreba od 26. – 31. svibnja 2018. 
godine na ŠRC Sopot dana 26. svibnja 2018. godine održani su sportski susreti. 
Branitelji su se natjecali u 13 sportstskih disciplina: boćanje, elektronski pikado, 
kuglanje, stolni tenis, tenis, streljaštvo, šah, viseča kuglana, potezanje užeta, bacanje 
kamena, tenis u kolicima, mali nogomet, sjedeča odbojka, disciplina trap u 
streljaštvu. Naša Udruga je sudjelovala u organizacijskom, provedbenom i 
natjecateljskom dijelu. 

13. Dana 27. svibnja 2018. godine održan je teniski turnir za dame povodom Dana 
branitelja Grada Zagreba. Turnir je održan na terenima ŠRC Trnje. Poredak 1. Dijana 
Babič, Koraljka Ikšić; 2. Roberta Bratović, Lili Babić; 3. Kristina Perinčić, Sandra 
Boneski. 

14. 14. Memorijalni malonogometni turnir “Petar Šinković-Peco” održao se dana 31. 
svibnja 2018. godine u mjestu Kostanjevec na Žumberku. Turnir se održava u čast i 
uspomenu na prvog poginulog pripadnika 1. gardijske brigade legendarnih Tigrova 
Petra Šinkovića Pece u Vukovaru. Na turniru je nastupilo četrnaest ekipa. 

15. Dana 3. lipnja 2018. godine u organizaciji UŠR Veteran 91 i Športsko ribolovne 
udruge Alfa na jezerima Savica u Zagrebu održano je športsko ribolovno natjecanje 
u lovu ribe udicom na plovak. 

16. Dana 09.lipnja 2018.god.u naselju Gradna, koje se nalazi u sastavu grada 
Samobora, održan je turnir u boćanju povodom 26. godina HVIDR-e Samobor. 
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POREDAK EKIPA : 1. UŠR Veteran 91; 2. Neretva; 3. Prečko; 4. Ponikve. Ekipa UŠR 
Veteran 91 nastupila je u sastavu Branko Boban, Ivan Gusić, Neven Gojčeta i Josip 
Ivezić. 

17. Dana 10. lipnja 2018. godine održano je 16. Športsko natjecanje hrvatskih 
branitelja Domovinskog rata Zagrebačke županije “Ivanić Grad 2018.”. Natjecanje 
se je održalo u osam športskih disciplina: mali nogomet, kuglanje, boćanje, 
streljaštvo, elektronski pikado, potezanje užeta, šah i stolni tenis. Naša Udruga je 
sudjelovala u organizacijskom, provedbenom i natjecateljskom dijelu. 

18. Dana 16. lipnja 2018. godine održan je 25. Memorijalni malonogometni turnir 
«MARIO BABIĆ«  na športskim terenima Centra za odgoj i obrazovanje. Memorijalni 
malonogometni turnir «Mario Babić» započeo  je 1994. godine u spomen prvom 
poginulom branitelju, pripadniku 149. Trešnjevačke brigade HV. 

19. Dana 17. lipnja 2018. godine na terenima ŠRC Trnje održan je 2. OPUS GEO – S-
CUP teniski turnir muških parova  HUT TOUR Serija 250. Turnir je održan u 
organizaciji UŠR “Veteran 91”, OpusGeo i Hrvatske unije tenisača. Rezultati: 
1.  Donat Užarević-Nikola Popović; 2.  Boro Žderić-Željo Kardum; 3. Filip Pavić-
Predrag Pavić; 4. Bogdan Stanić-Ante Ivanović. 

20. Dana  24. lipnja 2018. godine održan je  Memorijalni ribolovni kup “Holub-
Gluhinić” u lovu ribe udicom na plovak. Natjecanje se je održalo na jezeru Jarun u 
spomen na hrvatske branitelje. Najuspješniji: Sektor A: 1. Zlatko Poparić; 2. Željko 
Kljajić; 3. Božidar Margeta; Sektor B: 1. Željko Puljar; 2. Vladimir Hartek; 3. Slavko 
Fuček; Sektor C: 1. Željko Bročilović; 2. Mirko Gostović; 3. Mario Dananić. Od 
trinaest prijavljenih ekipa najbolji su: 1. TPK; 2. Sv Petar; 3. Pešćenica 

21. Od  23. – 30. lipnja 2018. godine održan je tradicionalni teniski kamp “Zaton 
2018.” kod Zadra. U okviru kampa održan je i teniski turnir mješovitih parova te su 
postignuti sljedeći rezultati: 1. Lili Babić-Krešo Grancarić; 2. Dijana Babić-Vedran 
Stapić; 3. Sandra Boneski-Damir Matijašec. 

22. Od 27. – 30. lipnja 2018. godine u hotelu Delfin u Poreču održana je 27. Ljetna 
škola kineziologa RH na temu Primjeri dobre prakse u područjima edukacije, sporta, 
sportske rekreacije i kineziterapije. Na ljetnoj školi prezentiran je autorski rad 
prof.mr.sc. Allena Bartoša na temu “Značaj i uloga tjelesne aktivnosti u poboljšanju 
zdravstvenog statusa osoba oboljelih od posttraumatskog stresnog poremečaja”, te 
je dobio priznanje kao najbolji rad u području kineziološke rekreacije. 

23. Dana 27. Srpnja 2018. godine održan je šahovski turnir u Sunji, a povodom Dana 
branitelja Sunje. Na tom turniru osvojili smo drugo mjesto. 

24. U Velikoj Gorici je dana 23. rujna 2018. godine u organizaciji Udruge 
dragovoljaca i veterana domovinskog rata Republike Hrvatske Podružnice 
Zagrebačke županije, održano je 23. državno športsko natjecanja dragovoljaca i 
veterana domovinskog rata Republike Hrvatske.  Na natjecanju je nastupilo 1200 
natjecatelja koji su se natjecali u osam sportskih disciplina. Na natjecanju naši 
natjecatelji osvojili su prva mjesta u šahu, streljaštvu, kuglanju, boćanju i pikado. 

25. U organizaciji UŠR Veteran 91, Hrvatske unije tenisača i DŠR Trnje  dana 22.-23. 
rujna 2018. godine održan je 23. tradicionalni teniski turnir “VETERANI I PRIJATELJI” 
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– HUT TOUR SERIJA 1000. Turnir je održan na teniskim terenima DŠR Trnje u 
Zagrebu. 

26. U organizaciji ZUHBLPTSP RH organizirano je 15. Športsko natjecanje hrvatskih 
branitelja liječenih od PTSP-a  RH koje se je ove godine održalo od 28. – 30. rujna 
2018. godine u Poreču. Na ovogodišnjim susretima sudjelovalo je deset županijskih 
udruga PTSP-a.  Natjecanje je kao i svake godine održano u četiri športske 
discipline: šah, pikado, stolni tenis i streljaštvo. UŠR Veteran 91 sudjelovao je kao 
partner ovog projekta. Na natjecanju naši natjecatelji osvojili su prvo mjesto u šahu. 

27. U organizaciji UŠR Veteran 91 za  Dan policije i blagdan Sv. Mihovila organiziran 
je tradicionalni malonogometni turnir „Miholje 2018„ pod motom “Veterani i 
prijatelji sportom protiv poroka” na terenu u Gračanima od 28.-30. rujna 2018. 
godine. Na natjecanju je nastupilo 16 malonogometnih ekipa. 

28. Dana 30. rujna 2018. godine u organizaciji Zajednice udruga sportskih ribolovaca 
invalida i veterana Domovinskoh rata RH na rijeci Kupi u Šišincu održana je  X. 
Ribička alka invalida i veterana Domovinskog rata RH “Šišinec 2018.” . Na natjecanju 
naši natjecatelji osvojili su treće mjesto. 

29. U organizaciji UDVDR RH Podružnice Karlovačke županije Ogranka Zrinski i 
Frankompan iz Ozlja u spomen na hrvatskog branitelja dana 14. listopada 2018. 
godine organiziran je 2. memorijalni kuglački turnir Vladimir Tepeš – Ozalj 2018. 
Turnir je otvorila supruga preminulog gđa. Nada Tepeš koja je i simbolički bacila 
prvu kuglu. UŠR Veteran 91 u sastavu Branko Boban voditelj, Ivica Milas, Ivan Atalić i 
Nikola Majetić osvojila je prvo mjesto na turniru, te su pobjednički pehar darovali 
obitelji preminulog Vladimira Tepeša kao uspomenu na ovaj drugi memorijalni 
turnir. Konačni poredak: 1. UŠR Veteran 91; 2. UDVDR Pod. Karlovačke županije; 3. 
UDVDR Pod. Zagrebačke županije. 

30. U organizaciji UŠR Veteran 91 dana 20. listopada 2018. godine na terenima ŠRC 
Trnje održan je tradicionalni teniski turnir “Dan neovisnosti”. Rezultati: 1. Zrinka 
Šimunović; 2. Đurđa Anišić; 3. Gizela Senci; 4. Božica Rubić. 

31. Dana 27. listopada 2018. godine održan je 13. tradicionalni turnir u kuglanju u 
„Spomen na poginule branitelje Velike Gorice“. Turnir je   održan na SRC Velika 
Gorica u organizaciji velikogoričke podružnice Udruge „Nezavisni dragovoljci 
hrvatski“.  Predsjednik NDH ZŽ g. Željko Cesarec istaknuo je da se turnir 
tradicionalno održava u spomen na poginule branitelje Velike Gorice, te zahvalio 
nazočnima na odazivu. Na turniru su postignuti sljedeći rezultati:1. UŠR Veteran 91, 
2. HVIDR -a V. Gorica, 3. UDVDR V. Gorica, 4. UUHBDR V. Gorica, 5. NDH V. Gorica 

32. U organizaciji UŠR Veteran 91 dana 28. listopada 2018. godine u Bukevju kod 
Velike Gorice održan je  Zimski KUP “Bukevje 2018.” u lovu ribe udicom na plovak. 
Postignuti rezultati: 1. Marko Dražetić; 2. Milan Kišanić; 3. Ivan Kovačić. 

33. Dana 3. studenog 2018. godine na vodama jezera Siromaja I i II u Strugi 
Nartskoj, Općina Rugvica, Grad Dugo Selo održano je 19. Svehrvatsko športsko-
ribičko natjecanje invalida i veterana Domovinskog rata i članova njihovih obitelji u 
lovu ribe udicom na plovak. Natjecanje je održano  u organizaciji Zajednice udruga 
športskih ribolovaca ivalida i veterana Domovinskog rata RH. Na natjecanju naši 
natjecatelji osvojili su četvrto mjesto. 
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34. U organizaciji UŠR Veteran 91 dana 24. studenog 2018. godine u Velikoj Gorici 
održan je  3. Memorijalni turnir u kuglanju u spomen na «Dan neovisnosti». Turnir je 
održan na ŠRC Velika Gorica. Konačni poredak: 1. UŠR Veteran 91; 2. UUDR Velika 
Gorica; 3. UDVDR RH Podružnica Zagrebačke županije Ogranak V. Gorica; 4. 
Nezavisni dragovoljci hrvatski Velika Gorica. Najbolja pojedinka turnira Gordana 
Galijašević, najbolji pojedinac Branko Boban. 

35. U organizaciji UŠR Veteran 91 dana 2. prosinca 2018. godine na terenima 
boćarskog kluba Ante Starčevič u Zagrebu održan je 3. Međunarodni boćarski turnir 
u spomen na sve poginule i umrle hrvatske branitelje Grada Zagreba “Zagreb 
2018.”. Poredak ekipa: 1. BK Ante Starčević; BK Zrinjevac; 3. UŠR Veteran 91; 4. BK 
Rogaška. 

36. U organizaciji UŠR Veteran 91 i ŠK Hrvatski branitelj 90-96 dana 22. prosinca 
2018. godine održan je završni turnir u šahu u sklopu šahovske lige “Hrvatski 
branitelj 2018.” i šahovski serijal. Predsjednik Udruge Allen Bartoš i tajnik Mario 
Sačer uz organiziran domjenak povodom Božićno novogodišnjih blagdana podjelili 
su pehare i medalje najboljim ekipama i pojedincima. 

37. U organizaciji UŠR Veteran 91 dana 22. prosinca 2018. godine održan je 6. 
Tradicionalni Božićni teniski turnir u spomen na sve poginule i umrle hrvatske 
branitelje mješovitih parova u tenisu HUT TOUR SERIJA 500.  Turnir je održan na 
terenima ŠRC Trnje u organizaciji UŠR Veteran 91, HUT-a i DŠR Trnje, a najboljima su 
podjeljene prigodne nagrade nakon čega je održano prigodno blagdansko 
druženje. Poredak:  1. Jasna Epert / Srećko Dupor;  2. Lily Babić / Anton Luka;  3. 
Branislava Resanović / Ninoslav Samac; 4. Zorka Bratinić / Nikola Parac. 

 Dana 22. prosinca 2018. godine održana je Skupština DŠR Trnje i promocija 
knjige “Jedna ruža na Trnju” autora Milana Ilića, a povodom šezdeset godina 
sportske rekreacije na Trnju 1958.-2018. Tim povodom podjeljena su priznanja i 
zahvalnice udrugama, ustanovama i pojedincima za razvoj športske rekreacije na 
Trnju. Tom prigodom UŠR Veteran 91 dodjeljena je zahvalnica za razvoj športske 
rekreacije osoba s invaliditetom na ŠRC Trnje. 

 Udruga je sudjelovala na svim društvenim događajima i obilježavanjima 

povijesnih datuma iz Domovinskog rata. 

 Sva naša događanja mogu se pratiti na našoj web stranici. 

 S poštovanjem, uz iskrenu zahvalu što redovito pratite naše programe. 

Tajnik:              Predsjednik 
Mario Sačer      mr. sc. Allen Bartoš

Page  5


